
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Карачаево-Черкесской Республики на период с 01 июля 2014 
года по 2018 год

В соответствии со ст. 157Л Жилищного кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 28Л2.2013 № 417-ФЗ «О внесении измене
ний в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации» и распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30.04.2014 № 718-р 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить предельные (максимальные) индексы изменения раз
мера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципа
льных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год, сог
ласно приложению 1.

2. Утвердить предельные (максимальные) индексы изменения разме
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Карачаево-Черкесской Республики на период с 2015 года по 
2018 год, согласно приложению 2.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распро
страняется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2014 года.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики Р.Б. Темрезов

г.Черкесск 
Дом Правительства 
22 мая 2014 года 
№ 96



Приложение 1 к Указу Главы 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 22.05.2014 № 96

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики
на 2014 год

Муниципальное образование Год Предельные 
индексы, %

Черкесский городской округ 2014 4Д
Карачаевский городской округ 2014 4,1
Кубинское сельское поселение 2014 4,1
Кара-Пагское сельское поселение 2014 4,1
Эльбурганское сельское поселение 2014 4,1
Псыжское сельское поселение 2014 4,1
Инжич-Чукунское сельское поселение 2014 4,1
Адыге-Хабльское сельское поселение 2014 4,1
Апсуанское сельское поселение 2014 4,1
Грушкинское сельское поселение 2014 4Д
Вако-Жилевское сельское поселение 2014 4,1
Садовское сельское поселение 2014 4,1
Старо - Кувинское сельское поселение 2014 4,1
Эрсаконское сельское поселение 2014 4,1
Адиль-Халкское сельское поселение 2014 4,1
Икон-Халкское сельское поселение 2014 4,1
Эркен-Юртское сельское поселение 2014 4,1
Эркен-Шахарское сельское поселение 2014 4,1
Эркен-Халкское сельское поселение 2014 4,1
Али-Бердуковское сельское поселение 2014 4,1
Бавуковское сельское поселение 2014 4,1
Бесленеевское сельское поселение 2014 4,1
Жаковское сельское поселение 2014 4,1
Зеюковское сельское поселение 2014 4Д 1
Кош-Хабльское сельское поселение 2014 4,1
Мало-Зеленчукское сельское поселение 2014 4,1
Псаучье-Дахское сельское поселение 2014 4,1
Инжичишховское сельское поселение 2014 4,1



2

Хабезское сельское поселение 2014 4Д
Архызское сельское поселение 2014 4,1
Даусузское сельское поселение 2014 4,1
Зеленчукское сельское поселение 2014 4,1
Исправненское сельское поселение 2014 4,1
Кардоникское сельское поселение 2014 4,1
Кызыл-Октябрьское сельское поселение 2014 4,1
Марухское сельское поселение 2014 4,1
Сторожевское сельское поселение 2014 4,1
Хасаут-Греческое сельское поселение 2014 4,1
Медногорское городское поселение 2014 4,1
Загеданское сельское поселение 2014 4,1
Преградненское сельское поселение 2014 4,1
Предгорненское сельское поселение 2014 4,1
Кызыл-Урупское сельское поселение 2014 4,1
Урупское сельское поселение 2014 4Д
Курджиновское сельское поселение 2014 4,1
Ударненское городское поселение 2014 4,1
Дружбинское сельское поселение 2014 4,1
Знаменское сельское поселение 2014 4Д
Ильичевское сельское поселение 2014 4,1
Кавказское сельское поселение 2014 4,1
Майское сельское поселение 2014 4,1
Мичуринское сельское поселение 2014 4,1
Николаевское сельское поселение 2014 4,1
Октябрьское сельское поселение 2014 4,1
Счастливенское сельское поселение 2014 4,1
Таллыкское сельское поселение 2014 4,1
Чапаевское сельское поселение 2014 4,1
Усть-Джегутинское городское поселение 2014 4,1
Гюрюльдеукское сельское поселение 2014 4Д
Важненское сельское поселение 2014 4,1
Джегутинское сельское поселение 2014 4,1
Красногорское сельское поселение 2014 4,1
Койданское сельское поселение 2014 4,1
Сары-Тюзское сельское поселение 2014 4,1
Эльтаркачское сельское поселение 2014 4,1



Ново-Карачаевское городское поселение 2014 4,1
Правокубанское городское поселение 2014 4,1
Нижне-Тебердинское сельское поселение 2014 4,1
Нижне-Маринское сельское поселение 2014 4Д
Ново-Тебердинское сельское поселение 2014 4,1
Учкуланское сельское поселение 2014 4,1
Джингирикское сельское поселение 2014 4,1
Хурзукское сельское поселение 2014 4,1
Карт-Джуртское сельское поселение 2014 4,1
Каменномостское сельское поселение 2014 4,1
Верхне-Тебердинское сельское поселение 2014 4,1
Коста-Хетагуровское сельское поселение 2014 4,1
Кумышское сельское поселение 2014 4,1
Хумаринское сельское поселение 2014 4,1
Верхне-Маринское сельское поселение 2014 4,1
Джагинское сельское поселение 2014 4,1
Кичи - Балыкское сельское поселение 2014 4,1
Красновосточное сельское поселение 2014 4,1
Краснокурганское сельское поселение 2014 4,1
Кызыл-Покунское сельское поселение 2014 4Д
Первомайское сельское поселение 2014 4,1
Римгорское сельское поселение 2014 4,1
Терезинское сельское поселение 2014 4,1
Учкекенское сельское поселение 2014 4,1
Элькушское сельское поселение

.... ............................................. ----------------
2014 4,1



Приложение 2 к Указу Главы 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 22.05.2014 № 96

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
изменения размера вносимой гражданами платы 3£l коммунальные услуги 

в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики 
на период с 2015 года по 2018 год

Муниципальное образование Г о д П р е д е л ь н ы е  и н д е к с ы ,  %

Черкесский городской округ 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™Г]
IS у м о

декабрь
х 100% -  100%

Карачаевский городской округ 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™Т]
TSу м о  

декабрь
х 100% -  100%

Кубинское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™т j
Кумо

декабрь
х 100% -  100%

Кара-Пагское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

m a x K Y ^ j
КУМ0декабрь

х 100% -  100%

Эльбурганское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™Г]
КУ*10декабрь

х 100% -  100%

Псыжское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™г j
глумо

декабрь
х 100% -  100%

Инжич-Чукунское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУр°г j
к'У'-'0

декабрь
х 100% -  100%

Адыге-Хабльское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ™Т.
К У М0 , декабрь

х 100% -  100%

Апсуанское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ pgrJ
jsyyio

декабрь
х 100% -  100%

Г рушкинское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ'^г ,per j
ЛГУМ0 -декаорь

х 100% -  100%

Вако-Жилевское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ р°г j 
КУ-Ю -декаорь

х 100% -  100%

Садовское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУ р°Т j 
Ку-Ю .декаорь

х 100% -  100%

Старо - Кувинское сельское поселение 2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУр°Г]
т^умо

декабрь
х 100% -  100%

Эрсаконское сельское поселение

.....

2 0 1 5 -

2 0 1 8

тахКУр°г j
г^уМО

декабрь
х 100% -  100%



2

Адиль-Халкское сельское поселение 2015- тахКУц° ,¥ J .. I ППО/, 1 л по/

2018 vумо A 1UU yu J-UU% 
декабрь

Икон-Халкское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™
-думо ~ х 100% -  100% 

декабрь

Эркен-Юртское сельское поселение 2015-
2018

т а х К У .
~КУН0 х 100% “  100%декабрь

Эркен-Шахарское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ .
-.-умо 1  х 100% -  100%

декабрь

Эркен-Халкское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ
- ..умо 2 X 100% -  100% 

декабрь

Али-Бердуковское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ'̂ 1
- ^умо р ~ X 100% -  100%

декабрь

Бавуковское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ*° .
ууйо 2 х 1 0 0 %  -  1 0 0 %

декабрь

Бесленеевское сельское поселение 2015-
2018

т а х К У -
Р -  х 100% -  100%

декабрь

Жаковское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ 
„ум0 - х  100% -100%

декабрь

Зеюковское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ'™
р -  х 100% -  100%

декабрь

Кош-Хабльское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ%° <
уум, X 10 0%  -  1 0 0 %

декабрь

Мало-Зеленчукское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ'™ ,
—  — х 100% — 100%

декабрь

Псаучье-Дахское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ .
р ■ X 1 0 0 %  -  1 0 0 %  

^декабрь

Инжичишховское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ j

у у л о  р 1 X 1 0 0 %  -  1 0 0 %
л  декабрь

Хабезское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ„вГ ,
мп Р ; х 100% 100%TSу м о
декабрь

Архызское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ ,
мп р ; х 100% 100%

л т мо -декаорь

Даусузское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ .
„ у м  р - X 1 0 0 %  -  1 0 0 %
л  ^декабрь

Зеленчукское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г
мп Р ; х 100% 100%

/ГУдекабрь

Исправненское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г ■
мп P j х 100% 100%rry.MO ^
декаорь



3

Кардоникское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°г j
КУМ0декабрь

к 100% -  100%

Кызыл-Октябрьское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ .p e r ;
ггумо

декабрь
>с 100% -  100%

Марухское сельское поселение 2015-
2018

> п а х К У р ° Т j  

КУ-Юдекабрь
* 100% -  100%

Сторожевское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ г
-у у М О  ~  Х 1 0 0 %  -  1 0 0 %  

декабрь

Хасаут-Греческое сельское поселение 2015-
2018

max К
- у у м 0 ~  х  100% -  100% 

декабрь

Медногорское городское поселение 2015-
2018

тахКУ™ j
КУ м°

декабрь
< 100% -  100%

Загеданское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°Т j
irум о

декабрь
«с 100% -  100%

Преградненское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ ,

г л у м о
декабрь

< 100% -  100%

Предгорненское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
Ь'умо 
л  декабрь

* 100% -  100%

Кызыл-Урупское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
Ь 'у М О

декабрь
■с 100% -  100%

Урупское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ j 
КУМ° ядекаорь

< 100% -  100%

Курджиновское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ p°Tj
Z /yM O

декабрь
< 100% -  100%

Ударненское городское поселение 2015-
2018

тахКУ р°Т j

декабрь
к 100% -  100%

Дружбинское сельское поселение 2015-
2018

max КУ р°г j

J/V M O
декабрь

к 100% - 100%

Знаменское сельское поселение 2015-
2018

т а ж А Г У р °г ;-
! '  у  '  IО

декабрь
х 100% -  100%

Ильичевское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ p°rj
L ryM O

декабрь
х 100% -  100%

Кавказское сельское поселение 2015-
2018

max/ГУ  p g r j
ч 100% -  100%

Майское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
//•умо

декабрь
к 100% -  100%

Мичуринское сельское поселение 2015-
2018

max КУреГ ;-
I/-умо 
л  декабрь

х 1 0 0 %  -  1 0 0 %



4

Николаевское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ^Г]
х 100% -  100%

д е к а б р ь

Октябрьское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™г j
х 100% -  100%КУ>Юдекабрь

Счастливенское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
х 100% -  100%1Г уМО

декабрь

Таллыкское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ }
х 100% -  100%

Л 'у м о
декабрь

Чапаевское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ *°г j
х 100% -  100%КУ>ю

декабрь

Усть-Джегутинское городское поселение 2015-
2018

тахКУ р°г j
х 100% -  100%КУ'т -декаорь

Гюрюльдеукское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°г j
х 100% -  100%Lry>lO

декабрь

Важненское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ
х 100% -  100%

рь

Джегутинское сельское поселение 2015-
2018

т а х К У р ° Т j
х 100% -  100%I^yM O

декабрь

Красногорское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™г)
х 100% -  100%КУ:'Юдекабрь

Койданское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ p°rj-
х 100% -  100%jyyM O

декабрь

Сары-Тюзское сельское поселение 2015-
2018

шахКУ™ J х 100% -  100%
декабрь

Эльтаркачское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ
х 100% -  100%КУ>Юдекабрь

Ново-Карачаевское городское поселение 2015-
2018

тахКУ™ jp e l j х 100% -  100%J7-VM0
декабрь

Правокубанское городское поселение 2015-
2018

тахКУ р ° Т j
х 100% -  100%т^уМО

декабрь

Нижне-Тебердинское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ ™г}
х 100% -  100%ЪгуУЮ

декабрь

Нижне-Маринское сельское поселение 2015-
2018

т ахК У ° <J х 100% -  100%
КУ'Ю -декаорь

Ново-Тебердинское сельское поселение 2015-
2018

max КУ p°rj-
х 100% -  100%Т у̂МО

декабрь

Учкуланское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™Т]
х 1 0 0 %  -  1 0 0 %КУ™ -декаорь



5

Джингирикское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°г j
х 100% -  100%

д е к а б р ь

Хурзукское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ j
х 100% -  100%К.Умо декабрь

Карт-Джуртское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
х 100% -  100%Г/'уМО

декабрь

Каменномостское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™ }
х 100% -  100%КУМ0 -декабрь

Верхне-Тебердинское сельское поселе
ние

2015-
2018

тахКУ p°rj
х 100% -  100%КУ:лодекабрь

Коста-Хетагуровское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°г j
х 100% -  100%КУМ0декабрь

Кумышское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ j
х 100% -  100%iry мо

декабрь

Хумаринское сельское поселение 2015-
2018

max КУр°г ̂
х 100% -  100%КУ-10 . декаорь

Верхне-Маринское сельское поселение 2015-
2018

тахКУр°г j
х 100% -  100%isyno

декабрь

Джагинское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™п
х 100% -  100%

декабрь

Кичи - Балыкское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™Т)
х 100% -  100%КУ-Ю -декаорь

Красновосточное сельское поселение 2015-
2018

гпахКУ*° •
х 100% -  100%z/у м о

декабрь

Краснокурганское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ j
х 100% -  100%jsy МО

декабрь

Кызыл-Покунское сельское поселение 2015-
2018

max КУр°Т j
х 100% -  100%КУМ0декабрь

Первомайское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ р°т j
х 100% -  100%Т̂ умо

декабрь

Римгорское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ™т)
х 100% -  100%ЪгуПО

декабрь

Терезинское сельское поселение 2015-
2018

тахКУ ррТ j
х 100% -  100%

^ д е к а б р ь

Учкекенское сельское поселение 2015-
2018

гпахКУр°т
х 100% -  100%Кум°декабрь

Элькушское сельское поселение 2015-
2018

max КУ*°Т j
х 100% -  100%

i/у м о
декабрь



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

У К А З

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от
22.05.2014 № 96 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 
период с 1 июля 2014 года по 2018 год»

1. В целях приведения нормативных правовых актов Карачаево- 
Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от
22.05.2014 № 96 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 
в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 
период с 1 июля 2014 года по 2018 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Указа дополнить подпунктом 1.1. следующего содержа
ния:

«1.1. Утвердить обоснование величины установленных (максималь
ных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за комму
нальные услуги в муниципальных образованиях Карачаево-Черкесской 
Республики на 2014 год.».

1.2. Дополнить Указ приложением 1.1. в редакции согласно прило
жению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Карачаево-Черкесской Респуб^Щ к ^ Темрезов

г.Черкесск 
Дом Правительства 
14 июля 2014 года 
№ 146



Приложение к Указу Главы 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 14.07.2014 № 145 

«Приложение 1.1. к Указу Главы 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 22.05.2014 № 96

ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИН
установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Карачаево-Черкесской Республики на 2014 год

Наименование 
муниципального образования

Обоснование величины 
установленных предельных 
(максимальных) индексов 

изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных 
образованиях

1 2
Черкесский городской округ Наличие наиболее невыгодного набора 

коммунальных услуг (степени благоуст
ройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабжения, 
газоснабжения, водоснабжения, водоот
ведения, теплоснабжения

Карачаевский городской округ Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благо
устройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабжения, 
газоснабжения, теплоснабжения

Кубинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благо
устройства) с учетом роста действу
ющих цен (тарифов) в сфере электро
снабжения, газоснабжения, водоснабже
ния

Кара-Пагское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоуст
ройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабжения 
и газоснабжения



2

1 2
Эльбурганское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Псыжское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Инжич-Чукунское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Адыге-Хабльское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Апсуанское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Грушкинское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Вако-Жилевское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Садовское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения



3

1 2
Старо-Кувинское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Эрсаконское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Адиль-Халкское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Икон-Халкское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Эркен-Юртское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Эркен-Шахарское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Эркен-Халкское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Али-Бердуковское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения



4

1 2
Бавуковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 

коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Бесленеевское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Жаковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Зеюковское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Кош-Хабльское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Мало-Зеленчукское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Псаучье-Дахское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Инжичишховское сельское посе
ление

....

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения



5

1 2
Хабезское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 

коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Архызское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения

Даусузское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, водоснабжения

Зеленчукское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Исправненское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Кардоникское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Кызыл-Октябрьское сельское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения, газоснабжения, 
водоснабжения

Марухское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, водоснабжения

...



6

1 2
Сторожевское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения, газоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения

Хасаут-Греческое сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Медногорское городское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения

Загеданское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Преградненское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения

Предгорненское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Кызыл-Урупское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Урупское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, теплоснабжения



7

1 2
Курджиновское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Ударненское городское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Дружбинское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Знаменское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Ильичевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Кавказское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Майское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Мичуринское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения



8

1 2
Николаевское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Октябрьское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Счастливенское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Таллыкское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Чапаевское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Усть-Джегутинское городское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения, 
теплоснабжения

Гюрюльдеукское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Важненское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения



9

1 2
Джегутинское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства^ учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Красногорское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства^ учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Койданское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, водоснабжения

Сары-Тюзское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Эльтаркачское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, водоснабжения

Ново-Карачаевское городское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Правокубанское городское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Нижне-Тебердинское сельское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния



10
1 2

Нижне-Маринское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Ново-Тебердинское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Учкуланское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Джингирикское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Хурзукское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Карт-Джуртское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Каменномостское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Верхне-Тебердинское сельское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже-
ния



11
1 2

Коста-Хетагуровское сельское 
поселение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Кумышское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Хумаринское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Верхне-Маринское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Джагинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Кичи - Балыкское сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Красновосточное сельское посе
ление

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и водоснабжения

Краснокурганское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения



12

1 2
Кызыл-Покунское сельское по
селение

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния

Первомайское сельское поселе
ние

Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения, теплоснабжения

Римгорское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Терезинское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения

Учкекенское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния, газоснабжения, теплоснабжения

Элькушское сельское поселение Наличие наиболее невыгодного набора 
коммунальных услуг (степени благоус
тройства) с учетом роста действующих 
цен (тарифов) в сфере электроснабже
ния и газоснабжения»


